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Dārgie sabatskolu vadītāji! 

Šajā ceturksnī mēs pievērsīsimies Interamerikas divīzijai. Šī divīzija aug un attīstās ļoti strauji. Tajā vietu ieņem Centrālamerikas valstis, četras Dienvidamerikas valstis, kuras atrodas vistālāk ziemeļos, un Karību salas. Divīzijā ir aptuveni 12 000 Septītās dienas adventistu draudzes un 3 714 790  draudzes locekļi. Divīzijas teritoriju apdzīvo 284 351 000 iedzīvotāji, tātad adventistu īpatsvars divīzijā ir viens uz 76,55 iedzīvotājiem.

Šajā ceturksnī mums ir vairāki pārsteidzoši stāstījumi, kuri nāk no brīnišķīgās piekrastes valsts Belizas un jaukās Jamaikas salas. Belizā, kurā vairāk nekā 70% draudzes locekļu ir jauni cilvēki, evaņģelizācijas darbam tiek pievērsta īpaša uzmanība. Tomēr šajā nelielajā valstī ir ļoti maz lielu telpu. Viens no Trīspadsmitā sabata projektiem ir sagādāt valsts galvaspilsētā Belmopānā telpu, kura spētu uzņemt lielu auditoriju. Vēl viens Belizā realizējams projekts paredz ļoti nepieciešamo jaunatnes nometnes vietas iekārtošanu, kurā jaunieši varēs atpūsties un apgūt evaņģelizācijas darba iemaņas.

Jamaikā draudzes locekļi aktīvi darbojas, lai sniegtu palīdzību vistrūcīgākajiem Kingstonas iedzīvotājiem. Šim nolūkam ir izveidota organizācija “Good Samaritan Inn” (“Labā samarieša apmetne” – tulk. no angļu val.) Jūs noteikti vēlēsieties dzirdēt stāstus par šo kalpošanas darbu. Trīspadsmitā sabata ziedojumi ļaus šo darbu paplašināt un iekārtot mātes un bērna veselības centru, kā arī zobārstniecības klīniku. 

Lai Kungs svētī jūs un iedvesmo jūs līdzdalīt šos stāstus citiem. Pamudiniet viņus pienest ziedojumus, lai atbalstītu mūsu brāļu un māsu darbu dvēseļu aizsniegšanā  Interamerikas divīzijā! 

Novēlu jums bagātīgākās Dieva svētības!


                           


          








Džina Vālena, redaktore   

Iespējas:


Šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumi palīdzēs:

· uzcelt evaņģelizācijas centru Belmopānā, Belizā.

· Belizas ziemeļu daļā iekārtot jauniešu nometni. 

· organizācijai “Good Samaritan Inn” palīdzēt izveidot mātes un bērna veselības centru un zobārstniecības klīniku.

· bērnu projekta ietvaros zobārstniecības klīnikai sagādāt bērnu zobārstniecības krēslus.
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Beliza

Arlēna



Es uzaugu savu vecvecāku ģimenē, kuri bija adventisti. Mani vecāki bija ļoti aizņemti, tēvs bija policists, bet māte – medmāsa. Tādēļ viņi manu audzināšanu uzticēja vecvecākiem. Atceros ikrīta lūgšanu brīžus, kurus pavadīju kopā ar viņiem. Atceros, kā mani ar savām stiprajām rokām bija aptvēris vectēvs un lūdza par mani. 


Kad sasniedzu pusaudzes gadus, es atgriezos pie saviem vecākiem, un tad manā dzīvēs notika lūzums. Mans tēvs nebija adventists. Viņš sagaidīja, ka sestdienās es palikšu mājās un tīrīšu māju. Bez tam mēs regulāri ēdām cūkas gaļu. 


No šā brīža mana dzīve sāka iet lejup. Apprecējos ar farmaceitu, kurš bija atkarīgs no kokaīna. Mums piedzima divi bērni. Mans vīrs vēlāk gāja bojā satiksmes negadījumā. 


Lai kaut cik uzlabotu savu dzīvi, es uz laiku pārcēlos uz ASV un apmetos Kentuki štatā. Kad atgriezos Belizā, apprecējos otrreiz. Tajā laikā tika nolaupīts un nogalināts mans dēls. 





   Neatliekama vajadzība


Tad es sapratu, ka manā dzīvē ir ļoti nepieciešams Dievs. Ap mani vienmēr bija bijuši adventisti. Daži no viņiem man atklāti sacīja: “Tu ej pazušanā, tev jāatgriežas.” Tad, kad notika nelaime ar manu dēlu, tas bija kā trauksmes zvans. Es jutos kā palaidnīga meita, kas bija aizgājusi tālu prom no savām mājām un kurai jānāk atpakaļ. Nekur citur gūt mierinājumu es nespēju.


Kad sāku strādāt Belizas universitātes bibliotēkā, tur darbojās adventistu sadraudzības klubs, taču visai pasīvi. Tad, pirms aptuveni 3 gadiem, ieradās divi studenti, un es ievēroju, ka viņi bija atšķirīgi no pārējiem, viņus it kā bija apņēmusi jauka aura. Es viņus novēroju nedēļu pēc nedēļas. Viņi izvietoja afišas un izdalīja bukletus, kuri aicināja uz adventistu sadraudzības sanāksmēm. Viņi aicināja arī mani un atsūtīja vēl atgādinājuma īsziņas, tomēr es negāju. Taču viņi bija neatlaidīgi. Uz mani lielu iespaidu atstāja viņu prasme sadalīt laiku un organizatoru spējas. 




   
  Kas ir šie cilvēki?


Es pie sevis nodomāju – kas ir šie cilvēki? Lai arī viņi bija padsmitnieki un divdesmitgadnieki un izturējās kā vidusmēra jaunieši, tomēr parastajiem studentiem viņi nelīdzinājās. 


Kādu dienu pie viņu izliktās afišas es uzkavējos nedaudz ilgāk un beigu beigās nolēmu uz šo pasākumu aiziet. Sanāksmes temats bija dejas un mūzika, kuras nelabvēlīgi ietekmē cilvēkus. Par mūziķiem, par kuriem es biju lasījusi un kuru dziesmu pavadījumā bija dejojuši manas ģimenes locekļi, es uzzināju daudz ko jaunu. Tas atvēra manas acis uz pavisam citu pasauli. Uzzināju par postošo ietekmi, kādu nodara šī manas ģimenes iecienītā mūzika. Jutos tā, it kā man no acīm būtu nokritušas zvīņas.


Vēlējos uzzināt vēl vairāk, es biju garīgi izsalkusi! Man tika piedāvātas Bībeles izpētes nodarbības, un es tām ar prieku piekritu. Būdama bibliotekāre, es vienmēr biju vēlējusies uzzināt ko jaunu. Abi studenti man pastāstīja par Atklāsmes grāmatu un sagādāja Bībeles nodarbību pasniedzēju. Viņš bija punktuāls un vienmēr labi sagatavojies. Es uzdevu jautājumus, un viņš uz tiem atbildēja. Nevarēju vien sagaidīt nākošo nodarbību! Šīs nodarbības bija tieši laikā.





        Ceļš mājup


Pēc sešiem mēnešiem es tiku kristīta. Šajā ceļā man bija palīdzējuši gan adventistu sadraudzības pasākumi, gan to cilvēku liecības, kuri mani mācīja un draudzējās ar mani. Sekoju viņu dzīvesveidam,  kārtīgumam, manierēm. To visu man bija iespējas vērot viņu darbībā. Viņi man bija kā Bībeles 67. grāmata. Adventistu sadraudzības pasākumi manā dzīvē ienesa kardinālas pārmaiņas. Tagad mana klints, mans pamats ir Dievs, Viņš man ir viss.


Es esmu daļa no universitātes administrācijas un vēlos ar savu rīcību un raksturu gan uz studentiem, gan arī uz universitātes darbiniekiem atstāt pozitīvu iespaidu, tāpat kā adventistu sadraudzības sanāksmju dalībnieki ietekmēja manu dzīvi. 


Es savā dzīvē biju nonākusi līdz tam brīdim, kad sapratu savu lielo nepieciešamību pēc Dieva. Biju pieredzējusi kā smagus brīžus pārdzīvo mani vecvecāki – viņi visu nesa Dieva priekšā lūgšanās. Atcerējos vectēva aizlūgšanas par mani un tādos brīžos īpaši vēlējos pagriezties un doties mājup. Un tagad es patiesi jūtu, ka esmu savās mājās. 


Tagad esmu atgriezusies mājās, un mans uzdevums ir vest mājās arī citus. Pēc manām kristībām man piezvanīja mana krustmāte un sacīja: “Ja jau tu esi atgriezusies mājās, tad tas būs jādara arī man.” Mani vecvecāki bija iedēstījuši sēklu, un tagad es vēlos uz mājām aicināt arī citus.

       

Fakti

· Belizas sabiedrībai ir raksturīga sociāla nevienlīdzība, kultūru un valodu dažādība. Valsts valoda ir angļu. 

· No 1862.gada līdz 1973.gadam valsts nosaukums bija Britu Hondurasa.

· Beliza ir košļājamās gumijas dzimtene.



                   Sludinātājs
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Beliza

Frensiss 


Es strādāju Centrālajā bankā par drošības dienesta vadītāju. Darbā mani sauca par “sludinātāju”, jo es vēlējos savu ticību līdzdalīt apkārtējiem, lai arī es ne vienmēr esmu bijis tuvās attiecībās ar Dievu. 


Savā ģimenē es esmu trešais no astoņiem bērniem. Mana vecmāmiņa, Septītās dienas adventiste, ģimenē bija vienīgā kristiete. Bērnībā viņa mani ņēma sev līdzi uz dievnamu. Viņa mani gatavoja kaut kam īpašam, taču es to tad vēl nesapratu. 


Kad izaugu, devos armijā. Tad satiku savu nākošo sievu. Ar viņu es iepazinos ar  viņas svaiņa starpniecību. Man bija 22 gadi, viņai - 16. Pēc trīs gadiem mēs apprecējāmies, un mums ir četri jauki bērni. 


Pa šiem gadiem mēs reizēm sanākam visi kopā mātes mājās. Īpaši atceros kādu reizi, kad bijām ieradušies mēs visi, viņas bērni. Nekad vēl savu māti nebiju redzējis tik laimīgu. Sākās iedzeršana un gaļas cepšana. Kad mēs sešos no rīta pārbraucām mājās, mēs ar sievu nemaz neiedomājāmies par to, cik iereibis es biju. Brīnumainā kārtā mēs sveiki un veseli pārradāmies mājās, braucot pa ļoti šauru un līkumainu kalnu ceļu. 





Kā mēs šeit nokļuvām?


Es pamodos vienos dienā. Palūkojās visapkārt un sapratu, ka esmu mājās. Visi gulēja savās gultās. To brīdi, kad mēs atstājām mātes māju, es atcerēties nespēju. Pamodināju sievu un vaicāju viņai, kas bija noticis. Viņa sāka raudāt un sacīju: „Es vairs nekad pie tevis mašīnā nekāpšu. Tu vakar brauci vienkārši briesmīgi un mūs gandrīz nogalināji!”


Mans dēls centās mani mierināt: „Tēt, viss jau bija labi. Vienīgā problēma bija tā, ka tu brauci ar ātrumu 85 līdz 95 jūdzes stundā un, kad bija jāapdzen, tev nepietika vietas.”


Ātri uzvilku kājās kurpes un devos ārā pārbaudīt auto. Tam nebija nekādas vainas. Devos uz netālu atrodošos basketbola laukumu un, tur nonācis, sāku kliegt: „Ko es esmu izdarījis? Es taču varēju zaudēt savu ģimeni!” 





Nepieciešamās pārmaiņas


Prātoju, ko man tagad vajadzētu darīt. Es zināju par Dievu un Viņa spējām glābt cilvēkus, taču šo vajadzību līdz pat šim brīdim es vēl nebiju izjutis tik asi. „Ko lai es daru?” es Viņam jautāju. „Tu manu dzīvībi pasargāji, jo Tev ir kāds nodoms.” Sapratu, ka manai dzīvei ir nepieciešams straujš pavērsiens. 


Vairākus gadus atpakaļ, pirms dienesta armijā, es dzīvoju pie savu krusttēva un kalnos palīdzēju viņam audzēt kaņepes. Kādu dienu pie mums atnāca kāds vīrietis un uzaicināja mūs uz savu dievnamu. Domāju, ka vajadzētu aiziet. Tad es nolēmu pārtraukt arī piedalīties kaņepju audzēšanā.


Vīrs, kurš kā izrādījās, bija adventistu draudzes vecākais, ņēma mani savā uzraudzībā. Apmetos pie viņa un viņa sievas un paliku tur vienu gadu. Centos lasīt Bībeli, tomēr nespēju to pienācīgi izprast. Tādēļ sabatu pēcpusdienās viņi man izskaidroja dažādus Bībeles jautājumus un lasīja Svēto Rakstu tekstus. 


Tajā vakarā, kad es stāvēju basketbola laukumā, es atcerējos visus Bībeles pantus, kurus bija mācījis šis vīrs: 1.Jāņa 1:9, „Ja atzīstamies savos grēkos, tad Viņš ir uzticīgs un taisns, ka Viņš mums piedod grēkus ...”; Gal.2:20, „Līdz ar Kristu esmu krustā sists, bet nu nedzīvoju es, bet manī dzīvo Kristus,” Rom.8:28, „tiem, kas mīl Dievu, visas lietas nāk par labu,” kā arī vēl citus Rakstu pantus.





Dieva Vārda instrukcijas


Es sapratu, ka Dievs man caur Savu Vārdu sniedza instrukcijas, Viņš deva man atbalstu. Katru vakaru sāku lasīt Bībeli un ielūdzu Dievu savā dzīvē un griezos pie Viņa pēc palīdzības. Zināju, ka tad, kad saukšu Dievu palīgā, Viņš spēs mani glābt. Sāku arī no rītiem celties agrāk un lasīt Dieva Vārdu.


Mana dzīve sāka iet augšup. Uzzināju daudz Bībeles patiesību, tās atklāja Dieva prātu un norādīja uz cilvēka stāvokli. Bībeles doktrīnas ir svētas, mums saistošas un vēsturiski patiesas. Lasot Bībeli cilvēks kļūst gudrāks, drošāks un notiek viņa svētošanās. 


Es atgriezos adventistu draudzē un tiku kristīts. Arī mana sieva savu dzīvi nodeva Kristum. Esmu laimīgs, mani bija iedrošinājuši cilvēki, kurus es satiku  adventistu draudzē. Ir ļoti svarīgi iepazīt izglābšanās prieku, lai to varētu līdzdalīt citiem. Dievs mūs mīl un mums piedod, un tad mēs šo mīlestību un žēlastību sniedzam citiem. Tas ir līdzīgi kā tortes gabala līdzdalīšana – ja tu to nebaudīsi, tad nezināsi cik tas ir gards. 

Misijas ziņas

· Interamerikas divīzijā ir vairāk nekā 3,7 miljoni draudzes locekļi. Adventistu īpatsvars divīzijas teritorijā ir viens uz aptuveni 76,55 iedzīvotājiem. Tas ir visaugstākais rādītājs.

· Šīs divīzijas adventisti ir aktīvi evaņģēlisti – laji. Katrs draudzes loceklis pieliek savas pūles, lai līdzdalītu Dieva mīlestību citiem. 

                              Tas ir mans pēdējais alus kauss
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                   Beliza

Džerviss un Ivonna 


Es esmu mācītājs jaukā salā ar nosaukumu San Pedro. Šī sala ir viena no visievērojamākām vietām visā Belizā. Šajā salā pārsvarā mīt iebraucēji, kuri šeit ieradušies atpūsties un palīksmot. Mans mācītāja darbs ir izplatīt evaņģēlija vēsti un mācīt citus par mūsu jauko Kungu un Glābēju Jēzu Kristu. Pasaulīgās nodarbes, kuras ikdienā apņem cilvēkus, daudziem slāpē interesi sadzirdēt Dieva Vārdu, tomēr Džervisa un Ivonnas stāstījums rāda mums, kā Dievs darbojas arī šeit. 





Džammina regeja izpildītāji


Džerviss un Ivonna bija pārcēlušies no smilšainajiem Jamaikas līčiem uz Belizu. Būdami regeja izpildītāji, viņi bija dziļi iesakņojušies savās tradīcijās un ticēja rastafari ticībai, kuru viņu bija iemīlējuši, Viņi bija ieradušies Belizā, lai dzīvotu izpriecu pilnu dzīvi, lai spēlētu un dziedātu. Viņi savas dzīves bija nodevuši Karību salu mūzikai. Viņi plānoja kopā ar kādu Jamaikas ansambli tikties ar Belizas mūzikas producentu, lai pārrunātu iespējas muzicēt augstākā līmenī un savu regeja mūziku, kuru viņi tā mīlēja, varētu nest plašajā pasaulē. 


Es Džervisu un Ivonnu satiku vietējā restorānā ar nosaukumu „Robina virtuve”, kurā tika pasniegti īpaši kvalitatīvi ēdieni. Restorāns piederēja adventistam Harvejam. Viņš draudzējās ar Džervisu un Ivonnu, kuri bija iecienījuši šo restorānu. 


Pēc tam, kad es kādu brīdi biju aprunājies ar Džervisu un Ivonnu, jutu aicinājumu uzaicināt viņus uz dievnamu. Viņi laipni atteicās. Tā nebija pirmā reize, kad uz manu aicinājumu apmeklēt dievnamu es saņēmu atteikumu. Taču es nodomāju: „Viņi ir rastafari ticīgie – droši vien viņu izredzes nodot savs dzīves Dievam ir mazākas nekā citiem neticīgajiem.”





Labi, pēdējais alus kauss


Kādu dienu, kad mēs ar brāli Harveju tuvojāmies viņa restorānam, satikām Ivonnu. Pārmijām dažus vārdus un tad viņa devās pie Džervisa, kurš bārā dzēra savu iecienīto alu. Atkal sajutu Svētā Gara aicinājumu un uzaicināju Ivonnu uz dievnamu. Man par prieku viņa atbildēja: „Labi, mācītāj, šis ir mans pēdējais alus kauss. Pēc tam es iešu uz dievnamu.” Es nodomāju: „Cik Dievs ir varens!”


Sabata rītā dievnamā ienāca Džerviss un Ivonna. Viņi bija gatavi mācīties par Dievu, un mēs sākām Bībeles studijas. Viņi vēlējās uzsākt veselīgu dzīvesveidu un atteikties no kaitīgiem ēdieniem un dzērieniem. Abi bija nolēmuši pārtikā lietot vienīgi veģetārus ēdienus. 


Pēc visai plašām Bībeles studijām un regulāriem dievnama apmeklējumiem Džerviss un Ivonna izlēma savas dzīves nodot Kungam. Un viņi pēc daudzu gadu kopdzīves izlēma salaulāties. Tagad viņi ir sākuši dziedāt pavisam citas dziesmas – gospeļus. Viņi ir precējušies, kristīti un nodevušies Kunga darbam, muzicējot Viņam par godu. 


„Es mīlu savu draudzi un vēlos šeit dziedāt,” Ivonna sacīja. „Manī ir ienācis miers. Es turpinu studēt mūsu, adventistu, vēstis.”


„Tagad esmu ļoti laimīgs,” Džerviss piebilda. „Man jākļūst stipram un pārliecinātam. Man ir liels prieks par brāli Harveju un citiem draudzes locekļiem, kuri mani stiprina.”


It īpaši Džerviss priecājas par iespējām muzicēt Kungam par godu. Abi ar sievu viņi ir aktīvi evaņģēlisti. „Mūzika spēj cilvēkus satuvināt,” Džerviss sacīja. „Ar tās starpniecību mēs varam viņus piesaistīt.”


Šo stāstu pastāstīja mācītājs Nadirs Ruizs, viņš kalpo Ņūhorizonas Septītās dienas adventistu draudzē San Pedro, Belizā.


Misijas ziņas

· San Pedro ir brīnišķīga sala, kura atrodas netālu no Belizas piekrastes.

· Lielākās San Pedro iedzīvotāju ir ļoti pasaulīgi.

· Šajā salā koncentrējas lielākā tūristu daļa, kuri ierodas Belizā. Šeit ir lieliskas iespējas nodarboties ar daivingu. 


       Izmestais bērns, 1.daļa
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                   Beliza

Jeremijs


„Šis bērns nāks pasaulē pārāk ātri,” domāja māte, steidzoties uz slimnīcu, lai laistu pasaulē desmito bērnu. Jau pēc piektā grūtniecības mēneša viņa sāka manīt pazīstamās sāpes. Kad bērns piedzima, ārsts sacīja: „Jūs mājās jau gaida deviņi jauki bērni. Šis jums bija neattīsts auglis, kuram nav cerību izdzīvot.” Un ārsts piedzimušo bērnu ietina auduma gabalā un izmeta atkritumos.


„Kur ir mans bērns?” māte jautāja. Ārsts vairākkārtīgi atbildēja: „Tas bija neattīstījies auglis.” Tomēr māte par to nebija pārliecināta. Kad medmāsa aizgāja, viņa ielūkojās atkritumu tvertnē un redzēja, ka audumā ietītais bērns kustējās. Viņa to izņēma no tvertnes. Bērns joprojām elpoja. 


Māte paņēma tīru audumu, ietina tajā „augli”, ielika savā kabatā un devās mājup. „Kur ir bērniņš?” bērni jautāja. Māte attina „augli”. Te nu viņš bija, joprojām dzīvs. 





   Nozagtais īpašums


Pēc neilga laika ieradās policisti. Izrādījās, ka māte bija nozagusi slimnīcas īpašumu – „augli”!  „Ja jūs to neatdosiet, tad mēs iesūdzēsim jūs tiesā,” viņi sacīja. 


„Tas ir mans bērns!” māte sacīja, atteikdamās policistiem atdot savu bērnu. 


„Ja šis „auglis” nomirs jūsu aprūpē,” viņi atbildēja, „jūs nokļūsiet cietumā par slepkavību.” 


Māte neļāvās sevi iebiedēt un atbildēja: „Nu, tad es savu sodu izcietīšu.” Visām apkārtnes valsts slimnīcām tika izsūtīts rīkojums nepieņemt aprūpē māti ar šo „augli”. Tomēr Dievs parūpējās gan par izmisušo māti, gan par viņas priekšlaicīgi dzimušo bērnu. Māte lūdza Dievu, un Viņš deva viņai gudrību kā rīkoties. 


Bērniņš bija tik mazs, ka māte ar savu pienu viņu pabarot varēja vienīgi ar mazas pudelītes starpniecību. Tā kā inkubators nebija pieejams, māte bērniņu katru dienu turēja saulē. Pamazām bērns pieņēmās spēkā un auga. 





Lūgums pēc palīdzības 


Kādu dienu bērns tomēr nopietni saslima, un mātei nācās viņu vest atpakaļ uz slimnīcu. Tur viņa satika to pašu ārstu un medmāsas. Viņi visi bija apmulsuši, jo nevarēja pat iedomāties, ka šis „auglis” izdzīvos. Nometusies ceļos, māte lūdzās ārstam, lai viņš palīdzētu.


Bērnam bija neatliekama vajadzība pēc asins pārliešanas. Slimnīcā bija tikai viens šim bērnam derīgo asiņu nepieciešamais daudzums, un tas nebija vēl pārbaudīts. Māte lūdza, lai asinis tomēr tiktu pārlietas, jo citādi bērns nomirs. Raugoties kā bērnā tika ievadītas nepārbaudītās asinis, viņa lūdza Dievu. Ārsts apliecināja, ka ilgāk par pusnakti „auglis” neizdzīvos. Tomēr sešos no rīta „auglis” vēl bija dzīvs.


Ārsts bija izbrīnījies, kaut ko tādu viņš nebija pieredzējis. Tagad viņam ienāca prātā kāda doma. „Kontaktēsimies ar Jamaiku un pamēģināsim viņu ievietot kādā no turienes slimnīcām. Tad mēs redzēsim, cik ilgi šis „auglis” spēs izdzīvot.” Māte tam iebilda: „Mans bērns nav laboratorijas žurka!” 




         Nozagts slimnīcas īpašums?


Lai būtu droši, ka šī “jukusī” sieviete nav atkal nenozags slimnīcas īpašumu, slimnīcas personāls piezvanīja policistiem. Māte bija cieši nolēmusi savu bērnu ņemt līdzi uz mājām, tādēļ viņa īstenoja savu plānu – viņa, lai novērstu policistu uzmanību, devās uz citu slimnīcas izeju un tur izraisīja lielu kņadu. Un, kad tur ieradās policisti, viņa paķēra bērnu un bēga cauri neapsargātajai izejai. Plāns izdevās, un viņa steidzās mājās. Tomēr no policistiem viņai izvairīties neizdevās. Viņi vēlreiz piedraudēja par sekām, kuras varēja izraisīt slimnīcas īpašuma zādzība, tomēr māte bija nelokāma. 


Pagāja gads, bet „auglis” joprojām dzīvoja. Viņš vēlreiz nopietni saslima, un nebija citu iespēju, kā vien atkal doties pie tā paša slimnīcas personāla. 


Raugoties uz bērnu, ārsts izsacīja šausmīgu prognozi: „Bērns ap 2 gadu vecumu paliks akls un kropls. Viņš būs garīgi nepilnīgs un mirs 5 gadu vecumā.” 


Māte paņēma savu bērnu mājās un lūdza par viņu Dievu. 




                   Turpinājums sekos

Misijas ziņas

· Belizas ūnija tika izveidota 1929. gadā.

· Belizā ir 85 adventistu draudzes, to locekļu skaits ir 39 518. Valsts iedzīvotāju skaits sasniedz 334 000, tātad adventistu īpatsvars valstī ir viens uz 8,45 iedzīvotājiem.

· Belizā ir 21 adventistu pamatskola, 3 adventistu akadēmijas, adventistu junioru koledža un adventistu vadīta slimnīca. 

   Izmestais bērns, 2.daļa
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Jeremijs


„Auglis” turpināja augt un ar katru dienu pieņēmās spēkā. Kad bērns saniedza 6 gadu vecumu, viņš iesāka mācīties adventistu pamatskolā. Viņam nebija nepieciešams ne neredzīgā spieķis, ne arī ratiņkrēsls, kā to bija paredzējis ārsts. Mācības viņam padevās labi. Izglītību zēns turpināja adventistu akadēmijā, bet pēc tam – adventistu universitātē, jo viņš vēlējās kļūt mācītājs.


Šis „auglis” ir daļa no Dieva beigu laika plāna, tas esmu es. Lai arī man daudzreiz draudēja nāve, Dievs mani pasargāja. 


Tomēr, lai arī es brīnumainā kārtā izdzīvoju, tomēr sātanam gandrīz izdevās iegūt manu dvēseli. 





      Slikta audzināšana


Savā dzīvē es esmu saskāries ar daudziem apbēdinājumiem. Mūsu tēvs mums nepalīdzēja, un mums klājās ļoti grūti. Man tika sacīts, ka no manis nekas neiznāks un ka es esmu slikts. Es labi zinu, ko nozīmē grūtības. Man un maniem brāļiem un māsām bija jāiztiek ar vienu skolas somu. Mēs saņēmām lietotus skolēnu formas tērpus. Uz skolu bieži gājām izsalkuši, jo nereti nebijām ēduši pat vairākas dienas. Tomēr Kungs par mums gādāja.


Bērni, kuri aug Belizas dienvidu daļā, bieži klaiņo. To, būdams jauns vīrietis, darīju arī es. Biju pasaulīgi noskaņots, spēlēju dēmonisku mūziku. Es interesējos par to mūziku, kuru spēlēja uz ielām un, būdams jauns cilvēks, biju tai pakļauts. 





Nepieciešamas pārmaiņas


Jūs varbūt brīnīsieties, kā gan tāds jaunietis ar tik neparastu dzimšanas stāstu varēja nonākt tikt tālu? Tas bija rezultāts tam, ka es nolaidu savas acis no Jēzus. Pie šāda rezultāta noveda doma, ka, ja tu esi jauns, tad vari doties pasaulīgās izpriecās. Pie tā vainīga bija arī sliktu draugu kompānija. Tomēr Kungs mani veda atpakaļ ar veselu virkni pārmācībām. To Viņš darīja mīlestībā. Bija vairākas slikts lietas, kuras es darīju, un Kungs sāka šīm lietām pievērst manu uzmanību un pārliecināt, ka manā dzīvē ir nepieciešamas pārmaiņas. 


Viena no šīm sliktajām lietām bija mūzika. Es spēlēju klubos. Sabata rītos biju dievnamā, bet, kad norietēja saule, man bija jābūt klubā. Vienā dienā biju gan dievnamā, gan klubā. Un šeit es satiku arī savus draugus no draudzes. Tomēr es pateicos Kungam par to, ka tie paši jaunieši, kurus es satiku klubā, vēlāk, tāpat kā es, šo muzicēšanas vietu pameta. Mēs izveidojām īpašu komandu, kura sludināja mūsu vēsti: šī mūzika cilvēku masas ved uz mūžīgo nāvi. Pie šī secinājuma es esmu nonācis, vadoties no savas pieredzes, vadoties no tā, ko es esmu pieredzējis klubos. Es to neieteiktu nevienam. Visiem, kuri šeit atrodas, es vēlos sacīt: „Nāciet mājās!”






Gūstā


Kad es rūpīgi sāku studēt Bībeli, Kungs mani “sagūstīja”. Un manā dzīvē notika izmaiņas. Tas bija apbrīnojami. Es atklāju, ka, jo tuvāk es nāku Jēzum, jo vairāk Viņš atver manu garīgo izpratni par cīņu, kura ap mums notiek. Mēs saspringti cīnāmies pret garīgo nespēku, un es tagad baidītos ieiet klubā. Jo es zinu, kā dēmoni ar mūzikas palīdzību var ietekmēt cilvēkus. 


Dievs manā dzīvē ir paveicis brīnumus, un Viņš to joprojām dara gan manā, gan citu cilvēku dzīvēs. Mans sapnis ir redzēt miljoniem glābtu cilvēku Dieva valstībā. Ar Viņa žēlastību es esmu aizvadījis daudzas evaņģelizācijas sanāksmes un esmu izbaudījis prieku par simtiem cilvēku, kuri tika kristīti šo sanāksmju rezultātā. Es ticu, ka, ja apvienotos daudzi cilvēki, jauni un arī gados vecāki, tad mēs spētu paātrināt Jēzus atnākšanu. 


Mana māte, kuru es tik ļoti mīlu, man vienmēr atgādina: „Nekad neaizmirsti, ka tu esi izmestais bērns. Nekad neaizmirsti, ka tu piederi Dievam. Viņš tevi pasargās. Tu esi šeit, lai nestu Viņam slavu.” 

Fakti

· Belizas iedzīvotāju vairums ir gados jauni cilvēki. Viņu vidējais vecums ir 21,8 gadi.

· Beliza ir Centrālamerikas valsts, kura atrodas starp Gvatemalu un Meksiku un robežojas ar Karību jūru.

· Belizas teritorijā ir atradušās seno maiju pilsētas. Maiju pilsētu drupas ir ievērojami tūristu apskates objekti.

Tik daudz ko līdzdalīt
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Taisons


Taisons un viņa vecākais brālis kopā ar saviem vecākiem dzīvoja pilsētā Beliza (kura atrodas valstī Beliza). Abi brāļi nodarbojās ar sportu un citām vidusskolas aktivitātēm. 


Viņu māte bija uzaugusi kā Septītās dienas adventiste, un viņa ar savu ģimeni daudzus gadus bija kalpojusi savā draudzē. Kad māte kļuva vecāka, viņa apprecēja vīrieti, kurš nebija adventists un viņas ticības dzīvē sākās lejupslīde. 


Kādu vakaru, kad Taisons un viņa brālis nāca mājās no skolas, viņiem gadījās iet garām adventistu dievnamam. Viņi tur ievēroja grupu jaunu cilvēku, kuri sarunājās un kuriem bija jautri. Nākošajā nedēļā viņi gāja pa to pašu ceļu un atkal ieraudzīja jauniešus, kuri dziedāja un studēja Bībeli. Taisonu tas ieinteresēja un viņš savam brālim sacīja: „Pieiesim tuvāk un paskatīsimies.”





       Uzaicinājums


Brālis Taisonam negribīgi piekrita, un abi piegāja tuvāk durvīm. Viens no jauniešu vadītājiem ieraudzīja jauniešus un uzaicināja viņus ienākt. Brāļi palika līdz pat sanāksmes beigām, un viņiem tur patika. Otrais vadītājs uzaicināja viņus atnākt arī nākošajā nedēļā. 


Taisons un viņa brālis devās mājās un par sanāksmi  pastāstīja mātei un lūdza atļauju iet uz turieni arī nākošajā nedēļā. Viņa piekrita, taču atgādināja viņiem par futbola spēli, kura skolā notiks otrdien. Brāļi nolēma tomēr iet uz sanāksmi un uzzināja, ka nodarbības notiek katru otrdienas vakaru. Tajā vakarā adventistu jaunieši no visas Belizas pilsētas satikās savās vietējās draudzēs un studēja Bībeli, spēlēja spēles, piedalījās kulinārijas un citu prasmju apgūšanas nodarbībās. Katrs dalībnieks bija aicināts atvest sev līdzi kādu viesi. Tas dalībniekiem devas iespēju sadraudzēties vienam ar otru un aizsniegt Jēzum citus jauniešus. 


Kāds no dalībniekiem Taisonu uzaicināja uz sabatskolu. No tās dienas viņš un viņa brālis sabatskolā piedalījās regulāri. Pēc neilga laika kopā ar viņiem uz sabatskolu devās arī viņu māte. Sekoja Bībeles studijas. Tad Taisons un viņa brālis tika kristīti. Abi bija atteikušies no pasaulīgajām izpriecām un draugiem un izvēlējušies Jēzu. 


Pēc vidusskolas pabeigšanas Taisons ticēja, ka Dievs viņu aicina mācītāja kalpošanas darbā. Un viņš devās uz ASV, lai studētu adventistu universitātē, tomēr mācību maksa bija pārmērīgi augsta. Tad viņš devās uz adventistu universitāti Filipīnās un tur pabeidza teoloģijas studijas un apmācības mācītāja kalpošanas darbam. 


Atgriezies savā dzimtenē, Taisons vairākās draudzēs kalpoja kā mācītājs. Tagad viņš ir precējies, un viņi abi ar sievu kalpo kā misionāri Honkongā. Arī viņa māte joprojām uzticīgi kalpo Dievam, un tēvs regulāri apmeklē dievkalpojumus.


Šādas pārmaiņas jauniešu dzīvēs notiek daļēji jaunatnes vadītāju pūļu rezultātā, kuri atrod laiku, lai aprūpētu un vadītu jauniešus, kā arī pateicoties to jauno cilvēku darbībai, kuri pieņem Dieva aicinājumu aizsniegt savus vienaudžus un vest viņus Viņa draudzē. 




Jaunieši – 70% no draudzes locekļiem


Belizā 70% no adventistiem sastāda jaunieši. Pēdējās desmitgadēs Belizas ūnijas konference ir noorganizējusi jauniešu sanāksmes, taču vienmēr ir saskārusies ar vienu un to pašu problēmu – atrast pietiekami lielas telpas, lai varētu uzņemt visus. 


„Atrast vietu Belizā, kura spētu uzņemt tik daudz jauniešu – tas patiesi ir izaicinājums,” sacīja mācītājs Leslijs Džilets, Belizas ūnijas jauniešu vadītājs. „Par šo problēmu sākām runāt pagājušā gadsimta astoņdesmitajos gados. Šī jauniešu nometne – evaņģelizācijas centrs ir nozīmīgs tādēļ, ka tas jauniešiem dos mērķa apziņu. Lielākā daļa Belizas draudzes jauniešu vēlas rast mērķi. Mēs nākam tamdēļ, ka jūtam , ka šī dzīve nenozīmē tikai vienkārši dzīvot. Ja mums būtu šāds evaņģelizācijas centrs, tad Belizas jauniešiem tas dotu piederības izjūtu un vietu kur kopīgi mācīties un atjaunot spēkus.


Belizā ir tik daudz, ko mēs varētu līdzdalīt pārējai pasaulei. Mēs ceram, ka daudzi mūsu brāļi un māsas visā pasaulē iepazīs Belizu un arī pastāstīs par sevi.” 


Daļa no mūsu šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs Belizā uzbūvēt jauniešu nometni – evaņģelizācijas centru.   

      Negaidītais ceļojums
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Džeroms


Es esmu jaunākais no dvīņiem – esmu piedzimis 20 minūtes vēlāk par savu brāli. Uzaugu pilsētiņā ar nosaukumu Burrell Boom. Pilsētiņa šo nosaukumu ir ieguvusi tādēļ, ka pa netālo upi pirms daudziem gadiem tika pludināti baļķi. 


Mans vectēvs bija mācītājs, viņš bija uzaudzis adventistu draudzē, taču vēlāk to atstājis. Arī mana māte ir uzaugusi kā adventiste, un 13 vai 14 gadu vecumā tika kristīta. Katru nedēļu mēs uz dievnamu mērojām 8 jūdzes garu ceļa gabalu. Pēc vairākiem gadiem mans tēvs uzbūvēja māju tuvāk dievnamam. 


Mans tēvs nodarbojās ar kravu pārvadāšanu. Kad mēs, brāļi, bijām paaugušies, mēs sākām strādāt pie viņa par šoferiem. Vēlāk viņš sadarbojās ar firmu Belize Electric Limited. Viņš bija atbildīgs par elektrības stabu uzstādīšanu. Tas bija smags darbs – izrakt sešas pēdas dziļu bedri un tad ar pacēlāju tajā ievietot stabu. Mana tēva strādnieki kāpa stabā un uzstādīja tajā visu nepieciešamo. Pēc vairāku gadu ilga darba strādnieki vēlējās aizvien lielāku samaksu un sāka manu tēvu apzagt. 





          Kritiens


Tad elektrības stabu montāžas darbus uzņēmos es un mans brālis. Tas bija ļoti smags un bīstams darbs. Reiz, kad biju uzkāpis stabā, drošības josta aptinās man ap kāju, un es nokritu uz akmeņiem no 40 pēdu augstuma. Nokritu uz muguras un zaudēju samaņu. Kad pamodos, mēģināju pakustēties, taču ķermeņa apakšējā daļa bija paralizēta. Mans brālis steidzās pēc palīdzības un pēc ilga un grūta brauciena mēs nonācām slimnīcā. Ārsti kājā man iedūra lielu adatu, taču es nekā nejutu. Viņi sacīja, ka es vairs nekad nestaigāšot. Biju tikai 21 gadu vecs. 


Tomēr ticība, ar kuru es bija audzis, deva man cerību. Jutos mierīgs. Kad pie manas gultas stāvēja māte un raudāja, es viņai sacīju: “Neuztraucies, māt. Viss būs labi.” Es vienmēr atceros šo brīdi. Liela nozīme bija tam, kā vecāki bija mani audzinājuši. Dievs man palīdzēja pārvarēt šo krīzi pārāk neuztraucoties un saglabājot ticību. 





   Velosipēda būve


Pirmos dažus gadus pēc nelaimes gadījuma es bieži pavadīju slimnīcā. Kādu dienu es internetā ieraudzīju velosipēdu, kuru tā vadītājs darbināja ar rokām. Es lejupielādēju šo attēlu, sakrāju naudu materiāliem un tad izgatavoju šādu velosipēdu. Kad tas bija gatavs, varēju tikai apbrīnot, cik labi viss darbojās. Kad es ar to braucu, visi man māja sveicienus, un es jutos laimīgs.


Kādu dienu divi amerikāņu pāri bija devušies izbraukumā ar velosipēdiem. Viņi bija nobraukuši lielu ceļa gabalu un meklēja vietu kur apmesties. Kāds viņiem bija sacījis, ka šeit atrasties ir bīstami, un viņi bija apstājušies netālu no mums. Es braucu uz tuvējo veikalu, un viņi, ieraudzījuši manu spilgti dzelteno velosipēdu, sāka  to fotografēt. Vakarā atgriezušies, viņi izdarīja vēl vairākus uzņēmuus un apsolīja fotogrāfijas atsūtīt pa e-pastu. Viņi šīs fotogrāfijas nosūtīja arī citiem, un drīz vien es saņēmu uzaicinājumu uz interviju no Belizas TV kanāla Channel 7. Man radās iespēja pastāstīt par sevi un līdzdalīt savu ticību visai valstij! 





   Informēt apkārtējos


Es vēlējos, lai ļaudis par man līdzīgiem cilvēkiem uzzinātu vairāk, un tādēļ es sadarbojos ar organizāciju Care Belize, kura sniedz aprūpi invalīdiem un viņu ģimenēm. Gatavojos ar velosipēdu doties apkārt Belizai, tas bija 90 jūdžu garš ceļojums. Par maniem plāniem uzzināja kāds biznesmenis no Vācijas, un viņš sponsorēja materiālu iegādi jauna velosipēda būvei, kurš būtu daudz vieglāks par manējo. Sākumā es trenējos ar savējo, bet tad, kad pienāca laiks doties ceļā, braucu ar jauno, vieglo velosipēdu, kura rāmis bija izgatavots no alumīnija. Šo ceļu es paveicu 3 dienās!


Kopš šī pirmā ceļojuma esmu veicis neskaitāmus braucienus pa Belizu, arī pa visām galvenajām valsts automaģistrālēm. Mana vēsts, kuru es nesu ir – neraugieties uz mani, cilvēku ar īpašām vajadzībām, kā uz tādu, kurš neko nespēj. Kopā ar Dievu, ja vien to vēlaties, jūs variet izdarīt visu, ko Viņš vēlas, lai jūs izdarītu! 

Fakti

· Belizas zemes platība ir 22,966 kvadrātkilometri, bet piekrastes garums – 516km. 

· Beliza parlamentāras demokrātijas valsts, tā ietilpst Britu Nāciju Sadraudzībā. Valsts ir sadalīta sešos apgabalos: Belize, Cayo, Corozal, Orange Walk, Stann Creek un Toledo.

· Lielākais Belizas ienākumu avots ir tūrisms. Tomēr valsts eksportē arī vairākus lauksaimniecības produktus, tajā skaitā banānus, kakao, citronus, cukuru, zivis, kultivētas garneles un kokmateriālus.





Kam tu tici?
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Rikardo


Kad es biju 27 gadus vecs, Dievs pārmainīja manu dzīvi. Es biju alkoholiķis, lietoju narkotikas, dienā izsmēķēju divas cigarešu paciņas, dzīvoju uz ielas. Taču tad iejaucās Dievs.


Bija sestdienas vakars, es biju bārā un dzēru kopā ar policistu un vēl diviem citiem puišiem. Nakts bija skaidra, mēness spoži spīdēja. Kad es palūkojos durvju virzienā, es redzēju jaunu cilvēku, kurš mani sauca un aicināja ārā. Es izgāju ārā un jautāju ko viņš vēlas. Viņš sacīja, ka vēlas ar mani aprunāties, taču ne šeit. Es, turot rokās ruma pudeli, devos viņam līdzi, domādams, ka viņš vēlas kopā ar mani iedzert. 


Kad mēs sasniedzām apkārtni, kurā bija mana tēva māja, mēs apsēdāmies blakus ceļam. Es atkorķēju pudeli un nedaudz iedzēru, tad pudeli pasniedzu savam sarunu biedram. Svešinieks sacīja: “Nē.” Tad viņš nolika pudeli pie zemes un jautāja: “Kam tu tici?” 


“Es tevi nesaprotu,” es atbildēju.


“Kam tu tici?” viņš bija neatlaidīgs.


Tā kā mani vecāki bija Septītās dienas adventisti, es atbildēju: “Es patiesi ticu, ka septītā diena ir Kunga diena.” 


Jaunais cilvēks nekavējoties piecēlās un sacīja: “Tā ir arī mana ticība. Apsoli man, ka tu sabatā būsi dievnamā.” 


Es piekritu, un viņš paspieda manu roku. Viņš man blakus gāja aptuveni desmit metrus un tad izgaisa. Vairāk es viņu nekad vairs neredzēju. 






Izmaiņas


Nākošajā sabatā es devos uz dievnamu, jo cerēju tur satikt svešinieku, taču viņa tur nebija. Tomēr man dzīve izmainījās. Es vairs nedzēru, nesmēķēju un nelietoju narkotikas. Tas bija gandrīz pirms 40 gadiem. Tagad es ticu, ka tas bija mans eņģelis, kurš man palīdzēja pārvērsties par citu radījumu. 


Šo stāstu par enģeli es līdzdalu visiem. Es zinu, ka tas ir noticis. Esmu runājis ar daudziem, kuri dzer tikpat daudz, kā kādreiz to darīju es. Stāstu viņiem par to, kā Dievs ir izmanījis manu dzīvi un saku, ka, ja Viņš to ir paveicis manā labā, tad Viņš var palīdzēt arī viņiem. 


Dažus gadus pēc pārmaiņām manā dzīvē, es atgriezos ciemā, kurā tas bija noticis un aizvadīju evaņģelizācijas sanāksmes. Ļaudis mani pazina, viņi atcerējās to, kāds es biju agrāk, un viņi varēja redzēt, kādas izmaiņas bija notikušas ar mani.  Pēc divu nedēļu ilgām sanāksmēm savas dzīves Kristum nodeva 12 dvēseles. 





    Darīt Kunga darbu


Esmu pārsteigts par to visu, ko Dievs ir paveicis manā dzīvē. Lai arī man nav pabeigtas izglītības, jo uz skolu pārstāju iet 12 gadu vecumā, Kungs bija ļāvis man darīt Viņa darbu. Man bija pa spēkam no angļu uz spāņu valodas pārtulkot lielu daudzumu kristīgo literatūru. Ar Dieva žēlastību esmu izveidojis 10 ticīgo grupas, no tām 8 ir pārtapušas par draudzēm. Dievs ir devis man privilēģiju aizvadīt neskaitāmas evaņģelizācijas sanāksmes un Bībeles studijas. Tā rezultātā krusta pakājē ir nonākuši un tikuši kristīti vairāk nekā 1000 cilvēki. 


Zinu, ka par izmaiņām manā dzīvē sātans nebūt nepriecājas. Gada laikā es aizvadīju 7 evaņģelizācijas pasākumu sērijas. Tajā laikā es nelaimes gadījumos zaudēju daudzus no savas ģimenes locekļiem. Astoņpadsmit mēnešu laikā es zaudēju tēvu, māsu, divus brāļus un divus brāļa dēlus.


Daži cilvēki man jautā: “Kādēļ tu nepārtrauc šīs sanāksmes?” Es viņiem atbildu: “ Nē, es neapstāšos. Un, pat ja sātans turpinās iesākto, es turpināšu sludināt.” Šie notikumi pat ir stiprinājuši manu ticību.


Es neesmu mācītājs, es kalpoju kā draudzes vecākais. Daudzus gadus esmu vadījis uzņēmumu, kurš izgatavo klūdziņas pīšanai un pītas mēbeles, bet tagad strādāju apdrošināšanas firmā. Bez tam man ir zemes gabals, kurā mēs audzējam kokosriekstus, avokado, mango, rāceņus, plūmes, maizeskoka augļus, apelsīnus, audzējam arī liepas, sarkankokus, ciedra kokus. Man ir arī sieva un četri pieauguši bērni. Kungs mani ir bagātīgi svētījis un, lai ko Viņš arī dotu, es vēlos to izlietot Viņam par godu.


Kad Kristus nāks, man Viņam būs daudz jautājumu. Visvairāk es vēlētos uzzināt, kas bija tas enģelis, kurš man parādījās. 




Bārs kļuvis par dievnamu

29.novembris



                            

                   Beliza

Viktors


Pilsētiņa Cotton Tree atrodas Kaijo apgabalā starp jūdžu atzīmēm 42 un 44. Šajā apgabalā adventistu nav, un Rikardo vēlējās pilsētiņas 1580 iedzīvotājus aizsniegt ar labajām, trīs enģeļu nestajām vēstīm.


2012. gada novembrī viņš kopā ar draugu gāja no mājas uz māju, aizsniedzot ļaudis, apzinot viņu vajadzības un piedāvājot Bībeles izpētes nodarbības. Ejot pa ielu, Rikardo ar savu palīgu satika Viktoru. 


“Labvakar, ser! Mēs esam no Septītās dienas adventistu draudzes, mēs veicam 

aptauju. Vai jūs ticat Jēzum Kristum?” Viktors piekrītoši pamāja un abi turpināja: 


“Labi, ja jūs ticat Jēzum, mēs vēlētos jūs uzaicināt nākošajā sabatā uz dievnamu?” 






Kurā dienā?


“Sabatā? Jūs domājat svētdien?” Viktors nebija pārliecināts, vai bija sapratis pareizi.


“Nē,” abi atbildēja. “Mēs sanākam kopā Dievu pielūgt septītajā nedēļas dienā, sestdienā, jo tā, saskaņā ar Bībeles liecību, ir Kunga diena.” 


Viktors bija ieinteresēts uzzināt ko vairāk, tādēļ nākošajā sabatā viņš ieradās Septītās dienas adventistu dievnamā, kurš atradās 7 jūdžu attālumā no  Cotton Tree. Viņš turpināja piedalīties dievkalpojumos nedēļu pēc nedēļas. Drīz vien viņš nolēma savu dzīvi nodot Kristum un tika kristīts.


Viņam nācās saskarties ar vienu izaicinājumu – tas bija viņa bizness. Viktors bija vietējā bāra un deju zāles īpašnieks. Pēc sava lēmuma sekot Jēzum Viktors savu uzņēmējdarbību pārtrauca, tomēr pārtraukt savu ietekmi uz pilsētiņas iedzīvotājiem viņš nevarēja!





            Blakus teltī


Viktors vēlējās, lai tās brīnišķīgās Bībeles patiesības, kuras viņš bija uzzinājis, iepazītu arī viņa draugi un kaimiņi. Tādēļ viņš trīs nedēļas pēc savām kristībām palīdzēja noorganizēt divas nedēļas ilgas evaņģelizācijas sanāksmes. Pēc tām tika kristīti 28 pilsētiņas iedzīvotāji. Divas no tiem bija sievietes, kuras īpaši priecājās par bāra slēgšanu, jo tur bieži mēdz iegriezties viņu vīri. 


Kopš brīža, kad jaunkristīto grupai bija vajadzīgas savas telpas, Viktors piedāvāja daļu no savas ēkas. 


“Šeit reiz bija bārs un deju zāle,” viņš sacīja. “Bet es noņemšu šīs izkārtnes un šeit mēs slavēsim Dievu!”


Ēka tagad ir sadalīta divās daļās – abas piedāvā pārtiku dzīvei. Vienā pusē iekārtots Viktora jaunais bizness – pārtikas veikals, bet otrā – dievkalpojumu zāle, kurā katru sabatu tiek piedāvāta Dzīvības Maize.


Septītās dienas adventisti Belizā, īpaši jaunākie draudzes locekļi, ļoti aktīvi līdzdala savu ticību. Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs finansēt jauniešu nometnes – evaņģelizācijas centra izveidi. Lūdzu plānojiet pienest devīgus ziedojumus, lai sniegtu atbalstu mūsu brāļiem un māsām šajā nelielajā Centrālamerikas valstī.

Misijas ziņas

· Beliza un Jamaika ir daļa no Interamerikas divīzijas. Šo divīziju veido 42 valstis un tajā ir 37 miljoni adventistu. Tas ir vairāk nekā jebkurā citā divīzijā. 

· Belizā viens no 8 iedzīvotājiem ir Septītās dienas adventists.

· Daudzi šīs divīzijas ticīgie ir aktīvi evaņģēlisti – laji.

· Valstī Beliza dzīvo 334 000 iedzīvotāju. Adventistu īpatsvars šajā valstī ir viens uz 8,45 iedzīvotājiem.






         Trenčtaunas skolotāja

6.decembris


                           

                   Jamaika

Lurlina


Trenčtauna ir Jamaikas galvaspilsētas iekšpilsēta. Tā ir labi pazīstama ar savām regeja tradīcijām, nabadzību un kriminālo vidi. Te ir mājas slavenajam regeja izpildītājam Bobam Marlejam, šo pilsētu viņš ir apdziedājis savās dziesmās “Trench Town” un “No Woman No Cry”. 


Šīs pilsētas bērni bieži naktī pamostas no šāvienu skaņām, te bieži notiek noziedznieku bandu cīņas. Reizēm tiek aizdedzinātas mājas. Skolēniem nereti neizdodas koncentrēties savām skolas gaitām. Daudzi ir izsalkuši, bada nāve šeit nav nekas neparasts. 


“Trenčtauna ir drausmīga pilsēta,” sacīja Roberts Teilors, policijas seržants, kurš šeit nostrādājis vairāk nekā 20 gadus. “Ļaunākais ir ieroči, ar kuriem te tiek šauts. Īpaši bīstami ir jaunieši no 14 līdz 25 gadu vecumam. Viņi nebaidās ne no kā. Viņiem dzīvē nav nekāda mērķa.” 





“Tas ir tavs darbs”


Taču Lurlina Džeimsa strādā, lai mainītu šo situāciju. Viņa ir Trenčtaunas Adventistu sākumskolas direktore. Skola savu darbību sāka 1997. gadā, tā izauga no Brīvdienu Bībeles skolas un tika izveidota pie Trenčtaunas adventistu draudzes. 


“Mani te atveda Dievs,” Lurlina sacīja. “Es tikai vēlējos palīdzēt Brīvdienu Bībeles skolas darbā, taču Belizas misijas lauka izglītības darba vadītājs sacīja, ka viņi vēlas izveidot skolu un uzaicināja arī mani. Sākuma es atteicos, jo man jau bija darbs labā skolā, kuru bija atzinusi Jamaikas valdība.”


Kad Lurlina devās mājās un sāka domāt par adventistu skolas iespējamību Trenčtaunā, viņai Kungs sacīja: “Tas ir tavs darbs.” 





   Vērtīgas iespējas


Trenčtaunas Adventistu sākumskola piedāvā drošus apstākļus, labu izglītību un socializāciju bērniem no 2 līdz 6 gadu vecumam. Skolas audzēkņu skaits ir audzis no divdesmit trijiem 1997. gadā, līdz pat 104 bērniem 2014. gadā. 


Lurlina nenožēlo, ka bija atstājusi iepriekšējo darbu un tagad strādā Trenčtaunā. “Mums ir lielas iespējas labvēlīgi ietekmēt bērnus,” viņa sacīja. “Mēs veidojam kristīgu atmosfēru. Bērnu vecāki šos principus un standartus vērtē atzinīgi.”


Lurlina atceras, ka reiz, kad nomira kāda audzēkņa vecāks, bērns uz skolu nāca ļoti bailīgs. “Kad kāds nomirst, bērni baidās, ka mirušā spoks atgriezīsies,” Lurlina paskaidroja. “Es bērniem paskaidroju – ja cilvēks ir miris, tad viņš ir miris, viņš necelsies augšām ātrāk par Jēzu atnākšanu.” Bērns to uzklausīja un vairāk nebaidījās. 





     Iegūtās balvas


Adventistu skola saviem audzēkņiem nodrošina augstvērtīgu izglītību, kā arī citas iespējas. “Viņi ir gudri,” Lurlina lepni sacīja. “Viņi uzvarēja Skotijas konkursā, kurā vārdi ir jāizlasa pēc to atsevisķiem burtiem (angļu val. - spelling bee). Viņi arī sekmīgi muzicē, kultūras festivālā Jamaikā mūsu bērni izcīnīja bronzas godalgu.


 Jamaika ir ātro cilvēku zeme. No šejienes nāk pasaules ātrākais cilvēks Useins Bolts. Jamaika ir dzimtene arī Šellijai Annai Freizerei-Praisai – vienai no pasaules ātrākajām sievietēm. Arī Trenčtaunas bērni, pateicoties savām ātrajām kājām, ir ieguvuši daudzas medaļas vieglatlētikā. 


Lurlina ar apmierinājumu vēro, kā viņas audzēkņi kļūst laimīgāki un pašapzinīgāki. Viņa apsver iespēju kopīgi ar pārējiem skolas darbiniekiem un bērnu vecākiem rīkot lūgšanu brokastis. Bērnu vecāki ir draudzes veiktā darba, kurš vērsts uz pilsētas sabiedrības aizsniegšanu, neatņemama sastāvdaļa. “Vecāki nāk pie mums, mums ir iespējas viņus apmeklēt un lūgt par viņiem. Un viņi to vienmēr novērtē,” sacīja Lurlina.


Skola saviem audzēkņiem katru dienu nodrošina pusdienas. “Pārtika ir viena no šejienes lielākajām vajadzībām,” Lurlina paskaidroja. “Lai arī mēs viņiem piedāvājam labu maltīti, tomēr bērni nav paēduši pienācīgas brokastis, un mums ir jārod iespējas viņus pabarot vēl pirms pusdienām.” 


Tomēr, kad bērni dodas mājās, viņi ir ne tikai labi paēduši. Viņiem ir radusies vēlēšanās iemācīties vēl vairāk un sirds piepildīta ar cerību un Jēzus mīlestību. 


Trenčtaunas Septītās dienas adventistu draudze subsidē trīs ceturtdaļas no audzēkņu mācību maksas un vietējiem iedzīvotājiem vienu reizi nedēļā dod iespēju paēst zupas virtuvē. Dievnama pagalms vienmēr ir ļaužu pārpilns.

Fakti

· Jamaika ir Karību jūras sala. Tās garums ir 234 km, bet platākās vietas platums – 80 km. Patreiz Jamaika ir tūristu iecienīta valsts. Valsti apdzīvo 2,8 miljoni iedzīvotāji.

· Visas savas pastāvēšanas laikā Jamaika ir bijusi labi pazīstama ar savu cukura ražošanu.

· Jamaikā ir daudz bezdarbnieku un tā rezultātā valstī ir visai kriminogēna situācija, plaši izplatīta narkotiku tirdzniecība.

 


     Kaut kas brīnišķīgs
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                   Jamaika

Sesils Fosters un Kerija – Anna Greja


Spīdošs BMW lēni ripoja starp Kingstonas (Jamaika) graustiem,  tas izskatījās visai dīvaini uz ļaužu pilno un netīro ielu fona. Kad auto vadītājs tuvojās cilvēkiem un piedāvāja viņus aizvest bezmaksas pusdienās, ļaudis uz viņu noraudzījās ar aizdomām. 


“Lielākā daļa bezpajumtnieku nevēlējās kāpt mašīnā, jo viņi man neuzticējās,” sacīja Sesils Fosters, Austrumjamaikas konferences Adventistu – laju kalpošanas organizācijas prezidents. “Gandrīz visi vēlējās iet ar kājām, un es viņiem norādīju virzienu, kurā ejot, viņi atradīs zupas virtuvi.” Citi šīs organizācijas darbinieki devās uz tirgus laukumu, kur aicināja bezpajumtniekus saņemt bezmaksas pārtiku. 


Pēc vairākām nedēļām Sesils un viņa jaunizveidotās organizācijas komanda sapulcējās un apsprieda nākošā gada darbības prioritātes. “Mums bija rīta lūgšana, kura sākās pulksten piecos no rīta. Tad bija laiks uzklausīt Dievu un noskaidrot, ko Viņš vēlas, lai mēs darītu. Pēc divām stundām mēs bijām nolēmuši, kā varētu palīdzēt grūtībās nonākušajiem. Vēlāk, sarunājoties ar Austrumjamaikas konferences vadību, mēs uzzinājām, ka viņi bija domājuši par tām pašām lietām.” Šeit sākās arī “Labās samarieša apmetnes” darbība (“Good Samaritan Inn”), kura uzsāka kalpošanu vietējiem trūkumcietējiem. 





         Brīvpusdienas


1997. gada 23.decembrī, kad Adventistu – laju kalpošanas organizācija sāka izsniegt bezmaksas pusdienas, liela daļa no tām palika neizņemtas. “Pirmajā dienā mums palika pāri vairāk nekā puse no sagatavotā ēdiena,” sacīja Sesils. “Izlikām galdus un krēslus, taču uz ielas mēs bijām vienīgie.” 


Tomēr komanda nepadevās. Nākošajā nedēļā viņi atkal sagatavojās ēdiena izsniegšanai un izdevās paēdināt jau vairāk cilvēku. Trešajā nedēļā ieradās jau pārāk daudz izsalkušo un komanda virtuves reklamēšanu pārtrauca. Izsniegto porciju skaits nedēļā tika palielināts no 50 līdz 100, tad no 150 līdz pat 200. Tagad “Labā samarieša apmetne” spēj nedēļā izsniegt 900 porcijas.


“Tas ir prātam neaptverami,” Sesils izsaucās. “Vai jūs spējat iedomāties tik strauju pieaugumu!” 





  Straujā augšana


Jau kopš paša savas darbības iesākuma “Labā samarieša apmetne” kļuva apkārtnē labi pazīstama. Vecās rūpnīcas noliktavas ēka, kura atradās tieši blakus Kingstonas adventistu draudzei, tika nopirkta un atjaunota, lai tā kļūtu piemērotāka trūcīgo vajadzību apmierināšanai. Tagad šeit ir iekārtotas dušas telpas gan vīriešiem, gan sievietēm, ir nodrošināts bezmaksas frizieris. “Labā samarieša apmetnē” ir iespējams par velti saņemt arī mazgājamos līdzekļus un veļas žāvēšanas pakalpojumus, kā arī apģērbu un apavus. Pieejama arī veselības aprūpe, apgāde ar skolēnam nepieciešamām lietām, Ziemassvētku cienasti gan jauniem, gan vecākiem cilvēkiem, papildus maltīšu organizēšana līdz pat 3 reizēm nedēļā. Kopš 2012. gada darbojas arī nakts sieviešu patversme ar 30 gultasvietām, kurā palīdzību krīzes situācijās var saņemt sievietes un bērni.


“Lai to visu nodrošinātu, mēs sadarbojamies ar vairākām korporācijām un uzņēmumiem,” paskaidroja Sesils, “ar komercbanku, Jamaikas akciju tirgu un citiem.” 






Degsme


Kerija – Anna Greja, Sesila asistente, pastāstīja par to ietekmi, kādu Sesils Fosters ir atstājis gan uz viņu, gan uz citiem darbiniekiem, kad viņi kopā strādājuši Jamaikas uzņēmumā FosRich: “Mēs sākām strādāt šajā uzņēmumā tamdēļ, ka šeit strādāja misters Fosters. Es, viņa palīdze, labi zinu viņa domas. Viņš dedzīgi vēlas palīdzēt tiem, kuri ir nonākuši grūtībās. Arī mēs vēlamies strādāt un atbalstīt trūcīgos. Fosteram ir ne tikai iespējas to darīt, bet viņš arī to ļoti vēlas. Šis darbs nes tādu siltumu, patiesi labu sajūtu. Tu vari justies kā daļa no kaut kā brīnišķa, tu vari ienākt cilvēku dzīvēs. Būt daļai no tā visa ir liela privilēģija.” 


Daļa no Trīspadsmitā sabata ziedojumiem tiks novirzīti īpašas mātes un bērna centra izveidei “Labā samarieša apmetnē”. Tiks iekārtota arī zobārstniecības klīnika, kurā zobus ārstēt varēs kā pieagušie, tā arī bērni. 

Misijas ziņas

· Jamaikas ūnijas konference tika organizēta 1944. gadā kā Britu Rietumindijas ūnijas misijas lauks. 1959. gadā tas tika pārdēvēts par Rietumindijas ūnijas konferenci. 2010. gadā šī teritorija tika sadalīta un pārdēvēta. 

· Jamaikā ir 658 Septītās dienas adventistu draudzes, kopējais draudzes loecekļu skaits – 274 353. Valsti apdzīvo 2 712 000 iedzīvotāju. Tātad adventistu īpatsvars valstī ir 1 uz katriem 9,88 iedzīvotājiem.

· Jamaikas adventistu draudzei ir 7 akadēmijas, viena universitāte, viena slimnīca un 2 veselības centri. 




           Bads ir ļauna lieta
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“Labā samarieša apmetne”


“Bads ir ļauna lieta,” sacīja Džoisa, “Labā samarieša apmetnes” (Kingstona, Jamaika) apmeklētāja. “Šeit ir ļoti daudz bada cietēju, un viņi tādēļ kļūst nikni.” Taču tagad, kad Džoisa ar saviem diviem bērniem nāk uz “Labā samarieša apmetni”, viņi jūtas daudz labāk. “Te piedāvā labu pārtiku, un mēs par to esam ļoti pateicīgi. Mēs vienmēr gaidām šo iespēju ar nepacietību.” 


Džoisa ir pateicīga ne tikai par ēdienu, bet arī par palīdzību meitas skolas maksas nomaksā, par jaunajām kurpēm, par mugursomu viņas dēlam. “Es esmu ļoti, ļoti pateicīga, tās patiesi ir lielas svētības,” Džoisa sacīja.


“Tas, kas man patīk “Labā samarieša apmetnē”, sacīja Loids, „ir tas, ka šeit var ne tikai paēst, bet arī gūt stiprinājumu turpmākajai dzīvei.” Loids bija alkoholiķis.  Tomēr, kopš viņš ierodas šeit, viņš savā dzīvē jūt ievērojamas izmaiņas. Viņš vairs nedzer un strādā “Labā samarieša apmetnē” par apsargu. Viņš darbojas menedžera Vermonta Mureja pakļautībā.


„Murejs ir ļoti jauks cilvēks un Mūra – brīnišķīga dāma, kura veic reģistrāciju. Es nezinu, kā mēs varētu bez viņiem iztikt. Viņi prot komunicēt ar mūsu līmeņa cilvēkiem. Un, ja mēs varam sazināties, tad mūsu sabiedrība kļūs miermīlīgāka,” sacīja Loids.






Pārvērtības


Beuleta Karola Hantere, Adventistu – laju kalpošanas organizācijas biedre, kura strādā par politikas analītiķi un pētnieku Jamaikas izglītības ministrijā, jau no paša iesākuma iesaistījās “Labā samarieša apmetnes” izveidē. Viņa pastāstīja:


“Es atnācu tad, kad te vēl bija tikai maza nojumīte. Nāca ļaudis no zemākajiem sociālekonomiskajiem slāņiem. Daži pat dzīvoja uz ielas. Cilvēkus māc bezcerība. Nereti šie ļaudis ir ļoti netīri. Tad mēs iekārtojām dušas telpas, un viņi varēja nomazgāties. Pēc tam nodrošinājām šos cilvēkus ar iespējām mazgāt savas drēbes, devām viņiem padomus higiēnas ievērošanā. Kad cilvēki šeit ieradās pirmās reizes, viņi uzvedās nedisciplinēti, visi pēc iespējas ātrāk centās tikt pie pārtikas. 


Tomēr pagāja gadi, un mēs varējām redzēt izmaiņas gan viņu ģērbšanās stilā, gan higiēnā. Bērnus mēs reizēm vedām uz “Ceļa meklētāju” kluba nodarbībām un runājām ar viņiem individuāli.


Pārvētības notiek, es varu to apliecināt! Tagad mēs redzam cilvēkus, kuri ir daudz sakoptāki, veselīgāki, viņi var sarunāties brīvi un nepiespiesti. Un viņi aktīvi piedalās dievkalpojumos, viņiem patīk dziedāt, piedalīties dažādos pasākumos. Tas tādēļ, ka viņi līdz šim neko citu nav redzējuši, kā tikai negācijas.” 


Hantere sacīja, ka pārsteidzošās pārvērtības ir veicinājusi pilnvērtīgāka pārtika, veselīga dzīvesveida mācīšana un dievkalpojumi. “Tas, ko mēs vēlamies darīt,” viņa teica, “ir dot viņiem iespēju pārliecināties, ka dzīve nav tikai sēdēšana graustā, ka, par spīti apstākļiem, viņi var sasniegt ko vairāk. Mums ir jātver viņu prāts, lai viņi nepaliktu apmierinātu ar pašreizējo situāciju. Mēs viņiem vēlamies atvērt debesis.” 





Jaunais iesākums


Nema ar savu māti “Labā samarieša apmetnē” pirmo reizi ieradās tad, kad meitene mācījās vidusskolā. “Kad mēs ieejam pa šiem vārtiem, mums savas problēmas ir jāatstāj ārpusē, jo šeit mūs gaida jauns iesākums!” sacīja Nema. “Šī ir vieta Dieva pielūgsmei, mieram un palīdzības saņemšanai, mums šeit palīdz ar visu nepieciešamo.”


Nema patreiz studē, lai iegūtu bakalaura grādu medicīnā Rietumindijas universitātē Kingstonā. “Manu ceļu izglītībā ievērojami iespaidoja “Labā samarieša apmetne”, viņa sacīja. “Mācības man nācās pārtraukt naudas trūkuma dēļ. Tomēr “Labā samarieša apmetne” man deva iespēju turpināt izvēlēto ceļu. Šī vieta man ir kļuvusi kā mājas, kā ģimene, kā glābiņš, te patiesi ir labi! Pirms es atnācu uz šejieni, es biju ļoti bikla, tomēr te es atbrīvojos. Šeit varam aprunāties ar cilvēkiem, uzzināt par Dievu un Viņa darbību mūsu labā. “Labā samarieša apmetne” ir ļoti ietekmējusi manu dzīvi. Nedomāju, ka bez tās es būtu tikusi tik tālu gan savā izglītībā, gan garīgajā izaugsmē. 


Jūs varat atbalstīt “Labā samarieša apmetni”, dodot dāsnus šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumus. Paldies jums. 

Fakti

· 2014. gadā Jamaikas iedzīvotāju skaits sasniedza 2,8 miljonus.

· Katru gadu Jamaiku apmeklē vairāk nekā 1 miljons tūristu.

· Jamaikā ir 8 vietējās čūsku sugas, tās visas nav indīgas.

· No Jamaikas nāk daudzi talantīgi sportisti, īpaši vieglatlētikā, piemēram, Useins Bolts, Johans Bleiks un Šellija Anna Freizere-Praisa.




Trīspadsmitā sabata programma

Atklāšanas dziesma
„Nāciet, visi uzticīgie”, „SDA dziesmas”, Nr.132

Uzruna



Draudzes vecākais vai sabatskolas skolotājs

Lūgšana

Programma


„Mūžīgā dāvana”

Ziedojumi
 

Noslēdzošā dziesma

 „Darīsim Kungam to labāko”, „SDA dziesmas”, 




  Nr.572

Noslēguma lūgšana


Dalībnieki: 5 runātāji – teicējs un 4 runātāji – viena sieviete, trīs vīrieši.  [Ievērojiet: Runātājiem nav savi teksti jāiemācās no galvas, bet viņiem tie pietiekami labi jāpārzina, lai varētu tos nolasīt pārliecinoši.] 


Rekvizīti:
Interamerikas divīzijas karte ar iezīmētu Belizu un Jamaiku. (Nokopējiet to no misijas ziņu brošūras pēdējās lapas vai ielādējiet no www.AdventistMission.org un projicējiet to uz ekrāna.) 


Teicējs: Šā gada pēdējā ceturksnī mēs dzirdējām mūsu brāļu un māsu stāstus no Belizas un Jamaikas. Šajos stāstos sākot no “Izmestā bērna” līdz “Trenčtaunas skolotājai” mēs redzējām, kā Dievs caur saviem ļaudīm darbojas Interamerikas divīzijā.


Šodien mēs dzirdēsim par vairākiem Belizas un Jamaikas draudžu vadītājiem, kuri pastāstīs par šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata projektiem. Vispirms mēs tikāmies ar Laribellu un Džefersonu Spenseriem. Viņi abi ir jauniešu vadītāji Belizā. 


1.runātājs (sieviete - “Laribella”): Mums Belizā ir ļoti aktīva un jauna draudze. Jaunieši sastāda aptuveni divas trešdaļas no draudzes locekļu skaita. Belizā ģimenēs parasti aug daudz bērnu. Deviņi vai divpadsmit bērni vienā ģimenē – tas šeit nav nekas neparasts. Mēs vēlamies, lai jaunie saglabātu savu aktivitāti un saprastu, cik nozīmīga draudzes daļa viņi ir.


2.runātājs (vīrietis - “Džefersons”): Mūsu mērķis ir rīkot uz Bībeles principiem un sabiedrības vajadzībām balstītas aktivitātes, lai jaunieši redzētu kā draudze veido sabiedrību un sabiedrība – draudzi. 


1.runātājs: Belizā mums ir piecas dažādas draudzes “zonas”, kurās jaunieši rīko dažādus pasākumus. Reizi gadā mums ir īpaša sanāksme, uz kuru ierodas jaunieši no visas valsts draudzēm un piedalās dažādās aktivitātēs. 


2.runātājs: Problēma, ar kuru mums nākas saskarties, ir tā, ka valstī nav piemērotas vietas, kurā uzņemt visus jauniešus. Ja mums būtu sava nometne, mums būtu pietiekoši daudz vietas un tas izmaksātu lētāk. Tad iespējas nākt tuvāk Kungam pavērtos vēl vairāk jauniešiem. 


1.runātājs: Mēs piedāvājam nodarbības, kuras ir vērstas gan uz praktisko, gan arī uz garīgo iemaņu attīstību. Varam minēt vairākus piemērus: airēšana, celtniecība, masāža, kūku dekorēšana, mehāniķa un elektriķa iemaņas, nodarbības cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 


2.runātājs: Viens no stāstītājiem bija Džeroms Flores, cilvēks, kuram ir paralizēta ķermeņa apakšdaļa, taču kurš ar īpašas konstrukcijas velosipēdu ir apceļojis visu valsti, lietojot tikai savas rokas. 


1.runātājs: Daudzu Belizas jauniešu neveiksmju pamatā ir naudas trūkums. Ja jauniešiem tiks sniegta finansiāla palīdzība, piemēram, nometnes izveide, tam patiesi būs nozīme, jo tā būs lieta, kuru viņi varēs saukt par savējo.


Teicējs: Paldies jums, Laribella un Džeferson, par to, ka līdzdalījāt mums stāstu par jauniešu nometni Belizā, kurai būs liela ietekme daudzu jauniešu dzīvēs. Tagad mēs uzklausīsim mācītāju Denisu Slušeru, Belizas ūnijas prezidentu.


3.runātājs (vīrietis - “mācītājs Slušers”): Šeit, Belizā, mēs patiesi esam nodevušies evaņģēlijam, un mēs dodam jauniešiem iespēju piedalīties daudzveidīgās aktivitātēs. Mums jaunajiem cilvēkiem ir nepieciešams rast piemērotu vietu. Vajadzīga vieta, kur viņus atvest, mācīt, dot iespēju iegūt pieredzi dažādās jomās. Mēs daudz reizes esam gājuši no draudzes uz draudzi un mācījuši viņus kalpošanas darbā. Ja mums būtu pašiem sava darbības vieta, mēs jauniešiem spētu dot vēl vairāk. Un viens no mūsu galvenajiem uzdevumiem ir mācīt viņiem misionāra darba iemaņas. 


Teicējs: Un kā ir ar otro misijas darba projektu – zāli evaņģelizācijas pasākumiem Belizas galvaspilsētā Belmopānā?


3.runātājs: Liela zāle mūsu draudzei un vietējai sabiedrībai būtu liels ieguvums. Mēs vēlamies piedāvāt vairāk apmācības pieaugušajiem draudzes locekļiem, kā arī iegūt telpas lielām evaņģelizācijas sanāksmēm. 


Mēs jau esam izvēlējušies zemes gabalu, uz kura paredzēts celt šo namu. Bet, ja mēs to drīzumā neapsaimniekosim, tad valsts to paņems atpakaļ. Tādēļ mēs vēlamies savu namu celt pēc iespējas ātrāk! 


Teicējs: Paldies tev, mācītāj Slušer. Tagad mēs dosimies Jamaiku un uzklausīsim mācītāju Karlu Kuninghamu. Mācītājs Kuninghams ir sabatskolas direktors Austrumjamaikas konferencē, viņš darbojas arī evaņģelizācijas darba vadīšanā un piedalās kalpošanas darbā sabiedrības vajadzību apmierināšanā. Viņš ir arī „Labā samarieša apmetnes” komitejas vadītājs.


4.runātājs: (vīrietis – „mācītājs Kunninghams”): Kad tika nopirkta zeme „Labā samarieša apmetnei”, es darbojos kā mācītājs. Konferences un ūnijas vadība nolēma attīstīt draudzes kalpošanas darbu sabiedrības interesēs un to vadīja mācītājs Patriks Alens, kurš tajā laikā darbojās Jamaikas ūnijas konferencē. Kopš tā laika viņš ir Jamaikas ģenerālgubernators, taču viņš joprojām ļoti interesējas par “Labā samarieša apmetnē” notiekošo. 


Māsa Mūra ir viens no cilvēkiem, bez kuras nebūtu iedomājami “Labā samarieša apmetnes” panākumi. Viņa nodarbojas ar apmeklētāju uzskaiti. Iesākumā tas bija vienkāršs, fizisks darbs. Taču vēlēk, kad klientu skaits pieauga, bija nepieciešama īpaša uzskaites sistēma. Tagad viņa raugās, lai katra apmeklētāja vārds, uzvārds, adrese, telefona numurs un cita informācija būtu akurāti ievadīta datorā. Daudziem adreses nemaz nav, un attiecīgajā ailē parādās ieraksts – bezpajumtnieks. Māsa Mūra reģistrē katru klienta apmeklējumu. Tas ir svarīgi, jo mēs vēlamies zināt, kam mēs kalpojam. Mēs darām Kristus darbu, un tas nebūt nenozīmē tikai cilvēku pabarošanu. Mēs ceram, ka ātrāk vai vēlāk mēs aizsniegsim šo ļaužu sirdis, prātus un dvēseles. 


Ļaudīm, kuri dzīvo bezcerībā un domā, ka viņi ir atstumti un ka viņiem nav kurp iet, mēs piedāvājam vispusīgu viņu vajadzību apmierināšanu. Mātes un bērna veselības centrs palīdzēs klientiem apzināties savu, cilvēka, vērtību. Šajā valstī zobārsta pakalpojumi ir ļoti dārgi, un lielākā iedzīvotāju tos atļauties nevar. Taču mēs esam laimīgi, jo drīz mēs saviem klientiem varēsim piedāvāt arī zobārsta pakalpojumus.


Teicējs: Paldies, tagad ir mūsu iespēja palīdzēt mūsu Belizas un Jamaikas brāļiem un māsām. Lūdzu dāsni ziedojiet mūsu īpašajiem misijas darba projektiem. 
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